АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

24.10.2014 г. № 1247

О внесении изменений в муниципальную программу Качканарского
городского округа «Культура», утвержденную постановлением

Администрации  Качканарского городского округа
от 05.12.2013  № 1320

На основании решения Думы Качканарского городского округа

от 18.06.2014 № 55 «О внесении изменений в решение Думы Качканарского
городского округа от 18.12.2013   № 118 «О бюджете Качканарского городского
округа  на 2014 год и плановый период 2014-2016 г.», с целью проведения
ремонтных работ в помещении  клуба по месту жительства «Афганец»,
на основании письма Китаевой Л.А. - директора Муниципального учреждения
«Городской центр досуга», Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Качканарского городского

округа «Культура», утвержденную постановлением Администрации
Качканарского городского округа от 05.12.2013 № 1320 «Об утверждении
муниципальной программы Качканарского городского округа «Культура»
на 2014-2016 годы» следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы строку «Объемы
финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей»
изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет
195 772,4 в том числе:

местный бюджет – 164872,4 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 30 900,0 тыс. рублей.
по годам:
2014 год
Всего - 57 334,4 тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет - 47 034,4 тыс. рублей;
внебюджетные источники -10 300,0 тыс. рублей.
2015 год
Всего - 63 253,0 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет -52 953,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники -10 300,0 тыс. рублей.
2016 год
Всего - 75 185,0 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет - 64 885,0 тыс. рублей
внебюджетные источники -10 300,0 тыс. рублей.
2) в паспорте подпрограммы 3 «Организация досуга населения» строку

«Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей»
изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 60 560,5 тыс.
рублей, в том числе:
местный бюджет – 59 660,5 тыс. рублей;
внебюджетные источники- 900 тыс. рублей.
по годам:
2014 год - 16 853,5 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет -16 553,5 тыс. рублей;
внебюджетные источники -300 тыс. рублей.
2015 год - 19 813,0 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет - 19 513,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники -300 тыс. рублей.
2016 год - 23 894,0 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет - 23 594,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 300 тыс. рублей.
3) приложение 2 к программе «План мероприятий по выполнению

муниципальной программы  «Культура» на 2014-2016 годы» изложить в новой
редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское время»

и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского округа в сети
Интернет.

Глава городского округа С.М. Набоких

  Приложение

к постановлению Администрации
Качканарского городского округа

  от 24.10.2014 г. № 1247

Приложение №2
к Программе

 ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«КУЛЬТУРА» НА 2014-2016 ГОДЫ
Объем   расходов  на  выполнение мероприятия  за  счет   всех

источников ресурсного  обеспечения,  тыс. рублей
№

стро
ки

Наименование мероприятия/
   Источники расходов
    на финансирование всего 2014

год
2015
год

2016
год

Ответственный
исполнитель

Номер строки
   целевых

показателей,
на достижение

   которых
 направлены
 мероприятия

  1    2 3 4 5 6 7 8
1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
195772,4 57334,4 63253,0 75185,0

2 местный бюджет            164872,4 47034,4 52953,0 64885,0
3 внебюджетные источники            30900,0 10300,0 10300,0 10300,0
4 Прочие нужды
5 местный бюджет            164872,4 47034,4 52953,0 64885,0
6 внебюджетные источники            30900,0 10300,0 10300,0 10300,0
7 ПОДПРОГРАММА 1 «Развитие библиотечного обслуживания населения»
8 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1,

В ТОМ ЧИСЛЕ
50722,9 13349,9 16640,0 20733,0

9 местный бюджет            50722,9 13349,9 16640,0 20733,0
10 Прочие нужды

2

  1    2 3 4 5 6 7 8
11 Всего по направлению

« Прочие нужды»,
в том числе:

50722,9 13349,9 6640,0 20733,0

12 областной бюджет
13 местный бюджет            50722,9 13349,9 16640,0 20733,0
14 Мероприятие 1.  Библиотечное,

библиографическое и информационное
обслуживание жителей Качканарского
городского округа, всего, в том числе:

47802,9 12749,9 15790,0 19263,0 Муниципальное
учреждение

«Качканарская городская
библиотека им. Ф.Т.

Селянина»

Строка 4,5,6,7,8

15 местный бюджет            47802,9 12749,9 15790,0 19263,0
16 Мероприятие 2. Ремонт Качканарской

городской библиотеки им. Ф.Т. Селянина по
адресу  г. Качканар, 5а микрорайон, дом 7а,
всего, в   том числе:

2470,0 470,0 700,0 1300,0 Муниципальное
учреждение

«Качканарская городская
библиотека им. Ф.Т.

Селянина»

Строка 4

17 местный бюджет         2470,0 470,0 700,0 1300,0
18 Мероприятие 3. Издание третьего,

четвертого, пятого выпуска литературно-
художественного альманаха «Качканарские
грани», всего,  в   том числе

450,0 130,0 150,0 170,0 Муниципальное
учреждение

«Качканарская городская
библиотека им. Ф.Т.

Селянина»

Строка 8

19 местный бюджет     450,0 130,0 150,0 170,0
20 ПОДПРОГРАММА 2 «Обеспечение развития культурной деятельности»
21 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2,

В ТОМ ЧИСЛЕ
84489,0 27131,0 26800,0 30558,0

22 местный бюджет            54489,0 17131,0 16800,0 20558,0
23 внебюджетные источники            30000,0 10000,0 10000,0 10000,0
24 Прочие нужды
25 Всего по направлению

« Прочие нужды»,
в том числе

84489,0

27131,0

26800,0

30558,0

26 местный бюджет            54489,0 17131,0 16800,0 20558,0
27 внебюджетные источники            30000,0 10000,00 10000,0 10000,0

3

1 2 3 4 5 6 7 8

28 Мероприятие 4. Услуги по показу
концертов, концертных программ, иных
зрелищных мероприятий, всего, в том числе

18684,98 5124,03 6098,40 7462,55 Автономное учреждение
КГО «Дворец культуры»

Строка 10

29 местный бюджет            18684,98 5124,03 6098,40 7462,55
30 Мероприятие 5. Работа   по организации

деятельности клубных формирований,
творческих коллективов, студий, кружков,
секций, всего, в том числе:

19142,48 5245,3 6249,60 7647,58 Автономное учреждение
КГО «Дворец культуры»

Строка 9

31 местный бюджет            19142,49 5245,31 6249,60 7647,58
32 Мероприятие 6. Услуги по организации

праздников для предприятий и организаций
города, проведение гастролей, всего, в том
числе:

21000,0 7000,00 7000,00 7000,00 Автономное учреждение
КГО «Дворец культуры»

Строка 10

33 Внебюджетные источники 21000,0 7000,00 7000,00 7000,00
34 Мероприятие 7. Содержание имущества (в

т.ч. содержание фонтана), всего, в том
числе:

22630,54 6730,67 7452,00 8447,87 Автономное учреждение
КГО «Дворец культуры»

Трока 10

35 местный бюджет 1363054 3730,67 4452,00 5447,87
36 внебюджетные источники 9000,0 3000,00 3000,00 3000,00
37 Мероприятие 8. Ремонт здания

автономного учреждения КГО «Дворец
культуры»,  всего, в том числе:

3 031,0 3 031,0 0,00 0,00 Автономное учреждение
КГО «Дворец культуры»

Строка 10

38 местный бюджет 3031,0 3031,0 0,00 0,00
39 ПОДПРОГРАММА 3.  « Организация досуга населения»
40 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3,

В ТОМ ЧИСЛЕ
60560,5 16853,5 19813,0 23894,0

41 местный бюджет            59660,5 16553,5 19513,0 23594,0
42 внебюджетные источники            900,0 300,0 300,0 300,0
43 Прочие нужды
44 Всего по направлению

« Прочие нужды»,
в том числе

60560,5 16853,5 19813,0 23894,0

45 местный бюджет            59660,5 16553,3 19513,0 23594,0
46 внебюджетные источники            900,0 300,0 300,0 300,0

4

1 2 3 4 5 6 7 8

47 Мероприятие 9. Работа по организации и
проведению культурно-массовых
мероприятий, фестивалей, выставок,
смотров и иных программных мероприятий,
всего, в том числе:

25755,0 7075,0 8445,0 10235,0  Строка 16

48 местный бюджет            24855,0 6775,0 8145,0 9935,0
49 внебюджетные источники 900,0 300,0 300,0 300,0
50 Мероприятие 10. Работа по организации

деятельности клубных формирований,
творческих коллективов, студий, кружков,
секций, любительских объединений, всего, в
том числе:

25086,3 7006,3 8145,0 9935,0 Муниципальное
учреждение «Городской

центр досуга»

Строка 15

51 местный бюджет            25086,3 7006,3 8145,0 9935,0
52 Мероприятие11. Ремонт в здании нового

музея встроенно-пристроенного нежилого
помещения № 63 к жилому дому по адресу
г.Качканар, ул. Свердлова, дом 45, всего, в
том числе:

3942,0 1042,0 1400,0 1500,0 Муниципальное
учреждение «Городской

центр досуга»

Строка 16

53 местный бюджет            3942,0 1042,0 1400,0 1500,0
54 Мероприятие 12. Услуга по публикации

музейных предметов, музейных коллекций
путем публичного показа, воспроизведения
в печатных изданиях, на электронных и др.
видах носителей, в том числе в виртуальном
режиме, всего, в том числе:

2752,0 730,0 910,0 1112,0 Муниципальное
учреждение «Городской

центр досуга»

Строка 16

55 местный бюджет            2752,0 730,0 910,0 1112,0
56 Мероприятие13. Работа по формированию

и учету музейного фонда КГО, всего, в том
числе:

2767,2 742,2 913,0 1112,0 Муниципальное
учреждение «Городской

центр досуга»

Строка 16

57 местный бюджет            2767,2 742,2 913,0 1112,0
58 Мероприятие 14. Замена оконных блоков в

помещении клуба по месту жительства
«Афганец».

258,0 258,0 0 0 Муниципальное
учреждение «Городской

центр досуга»

Строка 16

59 местный бюджет 258,0 258,0 0 0